regis genitor predictus in nos vel imperium quocumque modo commisit, propter quos

in ipsum genitorem suum nostre regales sentencie late vel banna promulgata fuissent,

que eius se extenderent ad heredes, predictum Wencezlaum Bohemie et Polonie

regem avunculum nostrum, predicti quondam Wencezlai Bohemie et Polonie regis

filium, heredem et successorem, ac heredes suos ab ipsis excessibus, sentenciis et bannis

absolvimus et imperpetuum auctoritate regia reddimus et esse volumus omnimode

absolutos.

2. Promittimus preterea in regia fide nostra, predictum Wencezlaum Boemie et

Polonie regem avunculum nostrum et heredes ac successores suos Bohemie et Polonie

reges in ipsis Boemie et Polonie regnis et in omnibus aliis principatibus et terris ac

generaliter omnibus, que ad ipsum Wencezlaum Boemie et Polonie regem avun-

culum nostrum ex successione paterna vel quocumque alio titulo pervenerunt, nec de

iure nec de facto toto vite nostre tempore aliquatenus impedire, eciamsi aliquod ius

quod vulgariter dicitur ansprach nobis vel imperio in eis competeret vel diceremus

competere vel nobis aut imperio aliqualiter competere videretur. Sed ipse Wencezlaus

Bohemie et Polonie rex avunculus noster et heredes ac successores sui Bohemie et

Polonie reges predicta regna, principatus, terras et omnia supradicta cum pleno dominio

et omnibus regnorum, principatuum et terrarum ipsarum titulis, honoribus, iuribus,

iurisdiccionibus, utilitatibus intra et supra terram in regnis, principatibus ac omnibus

predictis et ex eis provenientibus, feudalia iure feudi, propria vero et hereditaria

iure proprietatis et hereditario debent obtinere imperpetuum et ea libere et pacifice

possidere.

3. Illustres preterea Ottonem et Stephanum duces Bawarie, Ottonem, Hermannum,
Iohannem et Woldemarum marchiones de Braudemburg, qui in guerra et discordia

predicta, que inter nos et predictum quondam Wencezlaum Boemie et Polonie regem

vertebatur, ipsius regis Boemie fautores et adiutores fuerunt et generaliter alios omnes,

qui notabiliter vel actualiter adiutores vel fautores predicti regis Boemie et Polonie

contra nos in eadem discordia sunt notati et inventi, sive sint banniti sive proscripti

vel abiudicati per nos vel per alios, predicte concordie et unioni includimus et esse

volumus presencium tenore inclusos, et eos omnibus bonis in predicta discordia propter

prestitum contra nos predicto regi Bohemie adiutorium vel favorem eis ablatis et hono-

ribus et iuribus eorum restituimus et esse volumus plene et integre restitutos. Nec

volumus, quod eis ex hoc in ipsis bonis et eorum iuribus ac honoribus ulla diminucio

vel lesio aut preiudicium aliquod generetur.

4. Promittimus insuper super terris, hominibus, bonis et iuribus terre Wratizlavie

stare dictis et ordinacioni spectabilium virorum Berhtoldi comitis de Hennemberg et

Burkardi purgravii de Meydeburg, per nos et per predictum Wencezlaum Boemie et

Polonie regem avunculum nostrum ad hoc concorditer electorum.

5. De municionibus autem, si quas ipsius Wencezlai Boemie et Polonie regis

avunculi nostri progenitores in terra Egrensi, quam cum suis pertinenciis ipse Wencezlaus

Boemie et Polonie rex avunculus noster ea in integritate, qua ipsa terra genitori suo
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per felicis memorie Adolfum Romanorum regem prodecessorem nostrum olim fuit

conmissa 1 nobis promisit restituere, sua pecunia compararunt, inter nos et ipsum Wencez-
laum Boemie et Polonie regem avunculum nostrum est taliter ordinatum, ut eedem
municiones discussioni iuris subiaceant; utrum videlicet ad nos vel ad ipsum Wencezlaum

& Boemie et Polonie regem avunculum nostrum debeant pertinere, nisi ipsas idem
Wencezlaus Boemie et Polonie rex avunculus noster a nobis in feudum valeat obtinere.

In cuius rei testimonium presentes exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus conmuniri litteras.

Dat. apud Nuremberg, XY. Kalen. Septembr., indiccione tercia, anno Domini
io MCCC quinto, regni vero nostri anno octavo.

203. MANDATUM DE SUSPENSIONE
PROCESSUS.

1305. Sept. 17.

Denuo contulimus autographon, quod exstat in tabulario civitatis Friburgensis.

is Sigilli dorso impressi vestigia adsunt. — Böhmer, Beg. Albr. 521. (P. 487.

)

Alb(ertus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus quinque pacis conser-

vatoribus per Brisgoyam, dilectis suis fidelibus, gratiam suam et omne bonum.
o

Quia nobilis vir Hesso de Ysemberg ea, que contra iuratam pacem attemptavit

indebite, emendare et corrigere iuxta nostrum beneplacitum est paratus, dignum et

20 congruum arbitramur, ut emendam et correccionem huiusmodi contemplacione Burk(ardi)

ipsius Hessonis filii, qui ad presens in nostris serviciis constituitur, usque ad nostrum a

ad partes illas adventum teneamus favorabiliter 13 in suspenso. Propter quod fidelitati

vestre comittimus et mandamus volentes, quatinus contra predictum Hessonem, donec

ad partes illas c venerimus, nullatenus procedatis. Nos enim audita causa eam terminare

25 disponimus secundum quod sciverimus esse iustum.

Datum apud Bugingen, XY. Kalen. Octobr., regni nostri anno octavo.

204. LEGATIO AD CLEMENTEM V. PAPAM.
1305. Oct. 13.

Superest nonnisi responsum pontificis, quod publici iuris fecit Edm. baro ab Oefele

30 ‘TJeber ein von Aventin benütztes Schreiben des Papstes Clemens V. an König Albrecht

(— ‘Sitzungsberichte der Münchener Akademie. Philos.-philol. u. hist. Classe ’ 1889

203. a
) ad nostrum eadem manu supra lineam add. A.

1) Böhmer, Ree/. Ad. 2.

b
)
fouor. A. ') supra lineam add. A.
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pag. 271 sqq.) e codice Ältahensi ‘Literalien des Klosters Niederaltaide nr. 39 tabularii

generalis regni Bawarici fol. 123'
,
commentario fuso adiecto. Nos codicem denuo contulimus.

De tempore v. ea quae disseruit Oefele l. c. pag. 276 et praecipue scriptum pontificis eodem

die Philippo regi Franciae directum apud Balme ‘Vitae paparum Avenionensium' 11,62.

Litteras nostras in Regesto Clementis V. frustra quaeres. (P. deest.)

[CJlemens a episcopus servus servorum Dei karissimo in Christo filio Alb(erto)

Romanorum regi illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Serenitatis tue per dilectos in Christo filios magistrum Heinricum de Hugwilre 1

canonicum ecclesie Sancti Thome Argentinen(sis) et Burchardum de Ruppe militem

litteras gratanter suscepimus inter cetera continentes, quod exultanti b affectus plenitudine

circa sublimitatis nostre fastigia regie maiestatis animus exultabat. Propter quod et

quia te ac terram tuam nobis liberaliter obtulisti, eo plenius excellencie tue graciarum

exsolvimus acciones, quo sincerius que scripsisti de tui sacrario pectoris credimus

emanasse, de tue incolomitate persone, fili karissime, ac regni tui statu prospero et

tranquillo tanto uberius exultantes, quanto personam tuam precipua mentis integritate

diligimus et regnum tuum, peculiare quidem ecclesie Romane, prosperitatis et pacis

semper cupimus integritate gaudere. (2) Quia vero quod te et regnum tuum habe-

remus recommendatum, per easdem litteras postulasti, te volumus non latere, quod

propter merita tua et clare memorie . .
patris tui, qui semper ecclesie Romane fuit

obediens et devotus, personam et terram tuam sedis apostolice specialem gerimus in

visceribus karitatis, quodque tibi 0 nostris temporibus se favorabilem exhibebit in omnibus

apostolici favoris et gracie plenitudo. Licet autem humeris nostris impositum iugum

apostolice servitutis inportans pene importabilium onerum gravitatem nobis angustias

timoris et tremoris intulerit, dum consideramus potestatis nobis tradite maiestatem et

sollerter attendimus, quod circa gerendam Christi vicem in apostolatus officio, mini-

sterium nostrum, nosmet ipsos insufficientes reperimus. Quia tamen omnipotens Dominus

timentibus et invocantibus nomen suum mira tribuit operacione virtutes, confidimus,

quod inperfectum nostrum ex alto prospiciens mirabiliter sustentabit, ut quod possibi-

litas nostra non obtinet, superne providende gracia largiatur. (3) Sane de uno, quod

summe insidet cordi nostro, excellendam tuam requirimus et rogamus, quatinus et tuo

insideat, vindicta scilicet nostri Redemptoris iniurie seu offense, qui Terram Sanctam

in proprium patrimonium preelegit, que a multis citra temporibus, set nunc precipue

ab infidelium pedibus conculcatur, ita quod redemptor ibi non colitur nec nomen eius

ab aliquo invocatur. Habeas ergo, victoriosissime princeps, negocium ipsum cordi, tui

sequens vestigia genitoris, qui ad hoc, ut pro certo didicimus, totis desideriis anhelabat

et crucem assumpserat in subsidium dicte terre. Verum cum instanti festivitate

Nov. i Omnium Sanctorum vel circa Lugduni et paulo post Vienne fore dante Deo intendamus,

tunc per te ipsum, si volueris, vel per nuncios ydoneos ad nos venire poteris et tractare

nobiscum, que tue circumspeccioni expedienda videantur. (4) Porro cum inter

magnificos et potentes viros comitem Sabaudie ac Dalphinum Vienue iam a longis citra

temporibus dura fuerit commodo gwerrarum exorta, ex qua plurima animarum et cor-

porum pericula rerumque discrimina sive dampna illarum pardum incolis provenerunt

et plura provenire timentur, nisi ex alto remedium apponatur, circumspectam excellen-

dam tuam requirimus et rogamus, quatinus propter Deum et illius patrie bonum statum

ac ne per illorum gwerram inpedimentum contingat passagio transmarino, ad quod

summo desiderio suspiramus, ad conponendum inter predictos magnates et pacem inter

204. a
) littera initialis scripta non est c. b

)
corr. ex exultantis c. c

) in margine eadem

manu add. c.

1) Cf. Regestum Clementis V. nr. 2053 et 2054.
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eos firmiter ineundam des opem et operam efficacem, sic quod predicte gwerre ulterius

non pululent, set pocius conquiescant. Nos enim ad hoc intendimus et propter hoc

solempnes nuncios nostros ad eos duximus destinandos, quibus mediantibus iam treugas

usque ad instans festum Resurreccionis dominice, ut audivimus, inierunt.